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Remiss av promemorian Ytterligare höjd beloppsgräns vid avdrag för resor till och 

från arbetet 

 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerad 

promemoria och ansluter sig till vad Näringslivets Skattedelegation anfört i bifogat 

yttrande. 
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Remissyttrande 

Remiss av promemorian Ytterligare höjd beloppsgräns vid avdrag för resor till och 

från arbetet 

Som Näringslivets Skattedelegation (NSD) anförde i föregående remissyttrande i denna 

fråga (Fi2025/01065) behöver beloppsgränsen justeras med jämna mellanrum. Som NSD 

också konstaterade kan detta dock ge negativa effekter för den geografiska rörligheten på 

arbetsmarknaden. Sådana effekter förstärks ju större höjningen är.  

Föreliggande förslag innebär en höjning från dagens beloppsgräns med drygt 36 procent, 

vilket medför en skattehöjning på upp till 2 100 kronor vid en marginalskatt om 52 procent. 

Detta riskerar i många fall att neutralisera en betydande del av den föreslagna förstärkningen 

av jobbskatteavdraget. En så pass kraftig höjning är olycklig. Om regeringen har en ambition 

att återställa relationen mellan beloppsgränsen i reseavdraget och schablonersättningen för 

arbetsresor med egen bil till den nivå som gällde år 2021 (600 mil), bör detta ske gradvis för 

att mildra effekterna. NSD avstyrker därför förslaget och anser att regeringen bör hålla fast 

vid den tidigare föreslagna nivån (13 000 kr).  

NSD konstaterar vidare att promemorian saknar diskussion om vad som är en lämplig 

relation mellan reseavdragets beloppsgräns och schablonersättningen per mil. Som 

jämförelse kan nämnas att när schablonen höjdes till 18,50 kr/mil år 2008 var 

beloppsgränsen 8 000 kr, vilket innebar att avdraget började verka vid drygt 430 mil 

(8 000/18,50). Detta motsvarar ungefär hur relationen ser ut idag (440 mil). Tidigare 

remitterade förslag om en höjning till 13 000 kronor skulle hamna väsentligt högre (520 mil).  
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